PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Solicitação recebida em 26/02/2021, às 20:25, pelo WhatsApp

INDICAÇÃO Nº 14/2021

Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar expediente ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar ao

Diretor do Departamento Municipal de Trânsito* – DMT, se nomeado estiver, adotar

providências para promover em caráter de urgência a sinalização viária das vias urbanas

desta cidade, principalmente a Rua Getúlio Vargas, para que, dessa forma, possa

organizar o fluxo de pessoas e veículos no centro da cidade, melhorando, não apenas a

fluidez do trânsito, mas, também reduzindo acidentes com a consequente diminuição de

vítimas e dos custos hospitalares com tratamentos decorrentes de acidentes de trânsito no

perímetro urbano.

 Plenário Vereador José Américo dos Santos, 01 de março de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

(*) Departamento Municipal de Trânsito (criado pela Lei Municipal nº 49/2015 de 10/12/2015)

ENCAMINHE-SE

01/03/2021

Leia-se em Plenário

01/03/2021